
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 

N. 64 del Reg. Gen 64     Data 04-04-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

STAMPA BUONI PASTO MENSA SCOLASTICA 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di aprile nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 64 del 04-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA  la D.G. n. 58 del 15/07/2016 con la quale si deliberava di 

modificare la modalità di pagamento del servizio di mensa scolastica, passando da 

quella posticipata, all’acquisto anticipato dei buoni mensa che potranno essere 

acquistati presso la Tesoreria, ed in casi eccezionali anche presso l’ufficio economato  

dell’Ente, in blocchetti distinti per colore tra la scuola dell’Infanzia e la Scuola primaria 

e Secondaria, 

 

 VISTO che sono i blocchetti sono quasi terminati per mantenere il servizio si 

ritiene necessario provvedere all’acquisto dei buoni mensa scolastica, nello specifico n. 

1.000 blocchetti; 

 

 RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 

50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

 DATO ATTO che l'articolo 36 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, 

stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti 

di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 

euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 

ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza; 

 

 VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

 VISTO l'articolo 1 della legge n. 208/2015 che prevede che gli acquisti di 

prodotti e servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro (IVA esclusa) non 

ricadono nell'obbligo di approvvigionamento telematico MEPA o Centrale Regionale;  

 

 TENUTO CONTO della natura e delle caratteristiche della fornitura in parola, 

della quale vi è necessità immediata per le esigenze organizzative dell’evento, si è 

ritenuto opportuno e proporzionato procedere all'affidamento diretto della stessa, 

interpellando a tal fine la ditta TIPOGRAFIA S. GIUSEPPE avente sede in Pollenza 

(MC) P.I. 0082440439; 

PRESO ATTO della disponibilità della suddetta ditta a fornire in modo 

tempestivo gli articoli sopra elencati al prezzo unitario di euro 0,54 oltre IVA, per un 

costo complessivo di euro 658,80 IVA compresa, e ritenuto congruo ed 



GENERALE n. 64 del 04-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

economicamente molto vantaggioso  il preventivo, depositato agli atti presso l'ufficio 

ragioneria;  

RITENUTO pertanto di affidare alla ditta TIPOGRAFIA S. GIUSEPPE avente 

sede in Pollenza (MC) P.I. 0082440439  la fornitura  dei suddetti blocchetti; 

 

RITENUTO necessario, a tal fine, assumere apposito impegno di spesa di € 

658,80 IVA inclusa al 22% con imputazione al cap. 94 “Spese varie per stampati e 

cancelleria”, del corrente Bilancio; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per l’assunzione del presente 

impegno di spesa, a termini e con le modalità del combinato disposto di cui all’art. 163 

del T.U.EE.LL. e ss.mm.ii; 

DATO ATTO CHE i rapporti contrattuali conseguenti al presente atto 

soggiacciono alla normativa sulla TRACCIABILITA’ dei pagamenti come ribadita dalla 

determinazione n. 10 dell’A.V.C.P. del 22/12/2010 (Normativa di riferimento art. 3 

Legge 13/8/2010 n. 136 come modificato dal D.L. n. 187/2010 convertito in Legge n. 

217/2010) ed infatti si è proceduto alla richiesta del relativo CIG che è ZE627E745D; 

 

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del giorno 11/07/2017 con 

la quale veniva approvato il bilancio di previsione 2017-2019; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di procedere, per quanto in premessa indicato,  all’acquisto di N. 1.000 blocchetti 

“Buoni Pasto” mensa scolastica dalla Ditta TIPOGRAFIA S. GIUSEPPE al prezzo  di € 

0,54 + IVA 22%  cadauno; 

 

- di impegnare a tal fine la spesa complessiva di € 658,80 compresa IVA al Cap. 94 del 

Bilancio del corrente esercizio finanziario sufficientemente disponibile; 

 

- di dare atto che ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., il CIG identificativo 

della fornitura è ZE627E745D. 

 

 



GENERALE n. 64 del 04-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 04-04-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 04-04-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 09-04-2019  al 24-04-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


